
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS  

Smiltenē 

 
2025.gada 19. jūnijā                                 Nr.286 

(protokols Nr.9, 4.§.) 

 

Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu  

 

  Smiltenes novada pašvaldības dome 2024. gada 24. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 616 

“Par precizēto SIA „Smiltenes NKUP” finanšu plūsmu un darbības rādītājiem projekta “Zemas 

cenas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācijas un saistību laikā” (turpmāk – 

Lēmums), ar kuru tika nolemts: 

-  atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 2024. un 

2025. gadu peļņas atstāšanu Sabiedrības rīcībā izlietošanai ar mērķi  - projekta “Zemas 

cenas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācija, atbilstoši projekta “Zemas 

īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai; 

- plānot SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitāla palielināšanu ar mērķi – pašvaldības finansējums projektam “Zemas  

cenas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā”: 

- 2025. gada pašvaldības budžetā atbilstoši projekta “Zemas cenas īres mājokļu 

būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 257143,00 EUR (divi simti 

piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts četrdesmit trīs euro 00 centi); 

- 2026. gada pašvaldības budžetā atbilstoši projekta “Zemas cenas īres mājokļu 

būvniecība Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 192857,00 EUR (viens 

simts deviņdesmit divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi euro 00 centi). 

- projekta “Zemas cenas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” saistību periodā 

ikgadēji, atbilstoši projekta naudas plūsmas aktuālajiem rādītājiem, izvērtēt SIA 

„Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitāla 

palielināšanu ar naudas ieguldījumu pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktam izpildei (ūdenssaimniecības 

attīstībai). 

  2025. gada 19. jūnija Smiltenes novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums 

palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitālu, 

izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada 

pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot finanšu līdzekļus – 150 

000 euro (viens simts piecdesmit tūkstoši euro) ar mērķi pašvaldības finansējums projektam 

“Zemas cenas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā”.  

 Vienlaikus, izpildot Lēmuma 3. punktā noteikto “projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība 

Smiltenes pilsētā” saistību periodā ikgadēji, atbilstoši projekta naudas plūsmas aktuālajiem 

rādītājiem, izvērtēt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitāla palielināšanu ar naudas ieguldījumu pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktam izpildei (ūdenssaimniecības attīstībai)” 

SIA “Smiltenes NKUP” 2025. gada 24. aprīļa Smiltenes novada pašvaldības domes sēdē 

prezentējot 2024. gada pārskatu un turpmāko darbību, rosināja, izpildot šo punktu, atbalstīt 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


kapitālsabiedrību ar pamatkapitāla ieguldījumu lietota treilera ar manipulatoru iegādei, kas 

nepieciešams ūdenssaimniecības tehnikas un iekārtu transportēšanai, 2024. gada peļņas 72 734 

EUR apmērā. Par pirkumu un naudas izlietojumu pašvaldība tiks informēta.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī 

likuma otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā 

veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no 

dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 12 jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) 

un, pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10.panta pirmās 

daļas 19. punktu, 73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, Publiskas 

personas  kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu,  63. panta pirmās 

daļas 1. punktu,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40. pantu, Komerclikuma 

154.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands 

Būda, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, "ATTURAS" –,   

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 

Smiltenes novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot 

finanšu līdzekļus – 70 000 euro (septiņdesmit tūkstoši euro) ar mērķi treilera ar 

manipulatoru iegādei, kas nepieciešams ūdenssaimniecības tehnikas un iekārtu 

transportēšanai, palielinot pamatkapitālu par 70 000 (septiņdesmit tūkstoši) kapitāla 

daļām. 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu 

(lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 

lēmuma 1. punktā minētos finanšu līdzekļus,  palielinot SIA „Smiltenes NKUP” 

pamatkapitālu par 70 000 euro (septiņdesmit tūkstoši euro), izdodot jaunas 

70 000 (septiņdesmit tūkstoši) kapitāla daļas, kas visas piederēs Smiltenes 

novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 

8946889 euro (astoņi miljoni deviņi  simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit deviņi euro, nulle centi), kas sastāvēs no 8946889 (astoņi miljoni 

deviņi  simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņām) kapitāla 

daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens euro).  

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  treilera ar manipulatoru iegāde pašvaldības 

autonomās funkcijas atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktam 

izpildei. 

4. Saskaņot SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvja balsojumu par 

pamatkapitāla palielināšanu dalībnieku sapulcē atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 

5. SIA „Smiltenes NKUP” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos 

noteiktajā kārtībā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars 

Vīvuliņš. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



 

Domes priekšsēdētāja        A. Harju 



Pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības domes 

2025. gada 19. jūnija lēmumam Nr.286 

 

SIA „Smiltenes NKUP” 
(vienotās reģistrācijas Nr. 43903000435) 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projekts 

 
1. Smiltenes novada pašvaldība (nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009067337), kā vienīgā 

SIA „Smiltenes NKUP” (reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā ar vienoto 

reģistrācijas Nr. 43903000435, juridiskā adrese - Pils iela 3A, Smiltene, Smiltenes novads, 

LV - 4729), turpmāk tekstā – Sabiedrība, dalībniece palielina Sabiedrības pamatkapitālu par 

70 000 euro (septiņdesmit tūkstoši euro), izdarot finanšu ieguldījumu Sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu Sabiedrības kapitāla daļu skaitu. 

2. Līdzšinējais Sabiedrības pamatkapitāla lielums ir 8726889,00 euro (astoņi miljoni septiņi 

simti divdesmit seši tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro, nulle centi). Vienas 

kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro nulle centi).  

3. Visas esošās 8726889,00 (astoņi miljoni septiņi simti divdesmit seši tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit deviņas) Sabiedrības kapitāla daļas ir pilnībā apmaksātas. 

4. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis - pašvaldības finansējums projektam “Zemas īres 

mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10. punktam izpildei. 

5. Pamatkapitāls tiek palielināts par 70 000 euro (septiņdesmit tūkstoši euro)  un izdotas 

jaunas 70 000 (septiņdesmit tūkstoši) Sabiedrības kapitāla daļas. 

6. Pamatkapitāla palielinājums un jaunizdotās kapitāla daļas tiks apmaksātas ar naudas 

ieguldījumu un pilnībā piederēs Smiltenes novada pašvaldībai.  

7. Sabiedrības pamatkapitāla apmaksai Dalībnieks – Smiltenes novada pašvaldība ne vēlāk kā 

mēneša laikā no dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas dienas iegulda SIA “Smiltenes 

NKUP” pamatkapitālā naudu, pārskaitot naudas līdzekļus 70 000 euro (septiņdesmit 

tūkstoši euro) uz SIA “Smiltenes NKUP” kredītiestādes kontu. 

8. Pēc pamatkapitāla palielināšanas atbilstoši šim un 2025. gada 19. jūnija lēmumam 

Sabiedrības pamatkapitāls būs 8946889 euro (astoņi miljoni deviņi  simti četrdesmit seši 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro, nulle centi), kas sastāvēs no 8946889 

(astoņi miljoni deviņi  simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņām) 
kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens euro). 

9. Jaunizdotās Sabiedrības kapitāla daļas dos tiesības tās īpašniekam uz dividendi no 

Sabiedrības statūtu grozījumu (jaunās redakcijas) reģistrācijas brīdī komercreģistrā.  

10. Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts Sabiedrības statūtu grozījumu (jaunās redakcijas) 

reģistrācijas brīdī komercreģistrā. 

 

 

Smiltenē, 2025. gada ___. ________________ 

 

SIA „Smiltenes NKUP” 

Valdes loceklis                                                               ____________________Aigars Vīvuliņš 
 

 

 


